



Szczecin, dnia 28.05.2024 r.

OR16.2616.1-1.2024.MZP

Strona internetowa prowadzonego
postępowania

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na usługę społeczną prowadzonego w trybie podstawowym na „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Zachodniopomorskiego Oddziału Regionalnego i Biur Powiatowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa”, znak sprawy OR16.2616.1.2024.MZP.

**WYJAŚNIENIE TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) ww. postępowaniu:

Pytanie nr 1:

Załącznik nr 1 do SWZ Formularz Ofertowy pkt 5. zawiera zapis:

„5. W przypadku przyznania nam zamówienia, zobowiązujemy się do zawarcia Umowy w miejscu i terminie wskazanym przez Zamawiającego.”

Wykonawca wnosi o dopuszczenie podpisania umowy za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego bez obowiązku osobistego stawiennictwa stron.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy elektronicznie lub w formie korespondencyjnej (§ 18 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ)

Pytanie nr 2:

Formularz Ofertowy (Załącznik nr 1 do SWZ)

Zamawiający w „Formularzu Ofertowym” w części dotyczącej przesyłek zagranicznych w „Lp. 18 i 19 „Zwrot przesyłki listowej zagranicznej rejestrowanej” oraz „Zwrot przesyłki listowej zagranicznej rejestrowanej z ZPO” oczekuje wyceny odpowiednio dla pozycji „FORMAT S do 500g”, „FORMAT M do 1000g”, „FORMAT L do 2000g”. Wykonawca zauważa, iż w przypadku zwrotu przesyłek rejestrowanych zagranicznych na fakturze nie są wskazywane pozycje jak w Formularzu Ofertowym, Wykonawca wyszczególnia natomiast pozycje analogiczne jak dla nadawanych przesyłek rejestrowanych zagranicznych tj.: odpowiednio „do 50g”, „50g-100g”, „100-350g”, „350g-500g”, „500g-1000g”, „1000g-2000g”.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe.

Alternatywnie Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów tabeli Lp. 18 i 19 polegającą na wprowadzeniu w kolumnie „c” przedziałów wagowych przesyłek zgodnie z przedziałami dla nadawanych przesyłek rejestrowanych zagranicznych



Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje, iż nazwy zwróconych przesyłek listowych zagranicznych na fakturze będą takie jak przy przesyłkach zagranicznych nadanych z dopiskiem "zwrot" w ww. przedziałach wagowych tj..

do 50g

ponad 50g do 100g

ponad 100g do 350g

ponad 350g do 500g

ponad 500g do 1000g

ponad 1000g do 2000g

Pytanie nr 3:

Załącznik nr 8 do SWZ Projekt- Umowa § 1 ust. 9 zawiera zapis:

„9. W przypadkach przesyłek nadawanych na specjalnych zasadach, Wykonawca zobowiązany będzie do używania druków „potwierdzenia odbioru”, odpowiednich do wykorzystania w postępowaniach administracyjnych zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego. W takich przypadkach Zamawiający zapewni odpowiednie formularze potwierdzeń odbioru (zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 5 do Umowy).”

Załącznik nr 7 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 17 zawiera zapis:

„17. W przypadku przesyłek nadawanych na specjalnych zasadach Wykonawca zobowiązany będzie do używania druków „zwrotnego potwierdzenia odbioru” odpowiednich do wykorzystywania w postępowaniach administracyjnych zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego. W takich przypadkach Zamawiający zapewni odpowiednie formularze potwierdzeń odbioru (zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 5 do Umowy).”

Wykonawca zauważa, że zamieszczony przez Zamawiającego wzór druku potwierdzenia odbioru w KPA stanowiący załącznik nr 5 do Umowy jest niezgodny z wzorem druku zamieszczonym na stronie internetowej operatora wyznaczonego za pomocą którego mają być nadawane przesyłki w trybie KPA. **W nawiązaniu do powyższego Wykonawca wnosi o zastąpienie wzoru druku stanowiącego Załącznik nr 5 do umowy wzorem druku stanowiącym załącznik nr 1 do pytań.**

Alternatywnie Wykonawca wnosi o usunięcie Załącznik nr 5 z wzoru umowy i dopuszczenie ustalenia wzoru druku zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w trybie KPA na etapie podpisywania umowy.

Ponadto Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni we własnym zakresie druki potwierdzeń odbioru do przesyłek nadawanych na zasadach specjalnych oraz, że w przypadku przesyłek nadawanych przez Zamawiającego na zasadach specjalnych, tzn. których doręczenie następuje w trybach przewidzianych przez ustawy, odpowiednio: kpc, kpk, kpa i ordynację podatkową – Wykonawca jest obowiązany przyjąć do nadania oraz doręczyć przedmiotowe przesyłki w ww. trybach, bez żadnych odstępstw.

Dodatkowo w celu uniknięcia błędów Wykonawca wnosi o dopuszczenie uzgodnienia wzorów druków ZPO dla przesyłek nadawanych na zasadach specjalnych z Wykonawcą na etapie podpisywania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę treści SWZ Załącznika nr 5 do projektu Umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ poprzez zastąpienie wzoru druku Załącznika nr 5 do projektu Umowy wzorem druku zamieszczonym na stronie internetowej operatora wyznaczonego za pomocą



którego mają być nadawane przesyłki w trybie KPA. Zgodnie z treścią § 1 ust. 9 umowy oraz Opisu przedmiotu zamówienia – pkt. 17 Załącznik nr 7 do projektu Umowy, Zamawiający zapewni odpowiednie druki potwierdzenia odbioru zgodnie z wzorem stanowiącym Załącznik nr 5 do Umowy.

Pytanie nr 4:

Załącznik nr 8 do SWZ Projekt- Umowa § 6 ust. 1 zawiera zapis:

„1. Zestawienia nadanych przesyłek z uwzględnieniem ich rodzajów i wagi oraz zestawienia innych usług (zwroty, odbiory przesyłek) objętych Umową wraz z podaniem ilości, potwierdzone przez upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego, stanowią podstawę wystawienia faktury. Faktury za nadane przesyłki wystawiane będą na podstawie zestawień ilościowo-wartościowych potwierdzonych przez Zamawiającego podpisem w dniu nadania przesyłek, a w przypadku przesyłek zwracanych do nadawcy na podstawie zestawienia przesyłek zwróconych, pokwitowanego przez Zamawiającego w dniu odbioru przesyłki.”

Wykonawca wnosi o akceptację, iż podstawę do wystawienia faktury stanowią dane zarejestrowane w placówkach pocztowych. Faktury są wystawiane w oparciu o rzeczywiste nadania, na podstawie danych zaimportowanych z placówek pocztowych do systemu fakturującego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę treści Załącznika nr 8 do SWZ – projektu umowy w powyższym zakresie. Zamawiający wyjaśnia że zgodnie z zapisami projektowanych postanowień umowy § 6 ust. 1 „Faktury za nadane przesyłki wystawiane będą na podstawie zestawień ilościowo-wartościowych potwierdzonych przez Zamawiającego podpisem w dniu nadania przesyłek, a w przypadku przesyłek zwracanych do nadawcy na podstawie zestawienia przesyłek zwróconych, pokwitowanego przez Zamawiającego w dniu odbioru przesyłki”

Pytanie nr 5:

Załącznik nr 8 do SWZ Projekt- Umowa § 6 ust. 3 zawiera zapis:

„3. Należność za realizowane usługi nastąpi w terminie 21 dni licząc od dnia :

*a) wystawienia faktury pod warunkiem, że faktura zostanie doręczona Zamawiającemu nie później niż na 14 dni przed upływem terminu płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia w doręczeniu faktury,
albo*

*b) wysłania Zamawiającemu ustrukturyzowanej faktury elektronicznej za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF) dostępnej pod adresem <https://efaktura.gov.pl> o której mowa w art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1666, z późn. zm.),
albo*

c) otrzymania faktur w formie elektronicznej przesłanych na adres Zamawiającego: zachodniopomorski@arimr.gov.pl

W przypadku przesłania faktur na adres e-mail Zamawiającego, Zamawiający zobowiązuje się do:

- aktywowania funkcji generowania każdorazowo potwierdzenia otrzymania wiadomości w postaci autorespondera lub przekazywania każdorazowo na wskazany adres mailowy Wykonawcy potwierdzenia odbioru faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na wskazany adres skrzynki pocztowej Zamawiającego .



W takim przypadku data wystawienia faktury przez Wykonawcę i otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie tożsama .”

Wykonawca informuje, że wystawia faktury w formie elektronicznej (PDF) jednak nie może zagwarantować, że w każdym przypadku data wystawienia faktury przez Wykonawcę będzie tożsama z datą otrzymania faktury przez Zamawiającego. Wyjaśniamy, iż proces elektronicznej wysyłki faktur jest w pełni zautomatyzowany natomiast z uwagi na parametry techniczne skrzynki @ wysyłka faktur odbywa się sukcesywnie co nie daje nam gwarancji, że faktura zostanie wysłana w dniu jej wystawienia. Ponadto mogą się zdarzyć przypadki losowe które uniemożliwią otrzymanie faktury przez Zamawiającego w dniu jej wystawienia np. awaria systemu przesyłania danych.

Wykonawca wnosi o akceptację nadania przedmiotowym postanowieniom następującego brzmienia w sytuacji wyboru oferty wykonawcy wystawiającego faktury w formie elektronicznej (PDF).

„3. Należność za realizowane usługi nastąpi w terminie 21 dni licząc od dnia wystawienia faktur w formie elektronicznej przesłanych na adres Zamawiającego: zachodniopomorski@arimr.gov.pl

W przypadku przesłania faktur na adres e-mail Zamawiającego, Zamawiający zobowiązuje się do:

- aktywowania funkcji generowania każdorazowo potwierdzenia otrzymania wiadomości w postaci autorespondera lub przekazywania każdorazowo na wskazany adres mailowy Wykonawcy potwierdzenia odbioru faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na wskazany adres skrzynki pocztowej Zamawiającego .”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę treści w § 6 ust. 3 projektu umowy (stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ) w powyższym zakresie.

Pytanie nr 6:

Załącznik nr 8 do SWZ Projekt- Umowa § 6 ust. 10 zawiera zapis:

„10. Załącznikami do każdej faktury będą specyfikacje przesyłek nadanych w danym okresie rozliczeniowym przez poszczególne jednostki organizacyjne Zamawiającego w których wskazany będzie rodzaj przesyłki, format/waga przesyłki, ilość, cena i wartość oraz przesyłek zwróconych tym jednostkom. W przypadku rozbieżności między ilością przesyłek u Zamawiającego, Wykonawca na żądanie Zamawiającego udostępni numery nadawcze przesyłek.”

Wykonawca zauważa, że zamówienie obejmuje również przesyłki nierejestrowane które nie posiadają numerów nadawczych.

W nawiązaniu do powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu polegającą na nadaniu mu poniższego brzmienia:

„10. Załącznikami do każdej faktury będą specyfikacje przesyłek nadanych w danym okresie rozliczeniowym przez poszczególne jednostki organizacyjne Zamawiającego w których wskazany będzie rodzaj przesyłki, format/waga przesyłki, ilość, cena i wartość oraz przesyłek zwróconych tym jednostkom. W przypadku niezgodności ilości przesyłek na fakturze stwierdzonej przez Zamawiającego Wykonawca niezwłocznie wyjaśni niezgodność z Zamawiającym.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów w powyższym zakresie. Zamawiający ma wiedzę, że przesyłki nierejestrowane nie posiadają numerów nadawczych i nie będzie ich wymagał od Wykonawcy.



Pytanie nr 7:

Załącznik nr 8 do SWZ Projekt- Umowa § 7 ust. 13 zawierająca :

„13. Warunkiem dokonania zmiany wynagrodzenia, o której mowa w ust. 11 jest złożenie przez Wykonawcę Zamawiającemu wniosku o zmianę wynagrodzenia wraz z dokumentami potwierdzającymi zasadność złożenia takiego wniosku. Wykonawca powinien wykazać, że zaistniała zmiana ma bezpośredni wpływ na koszty wykonania zamówienia oraz określić stopień w jakim wpłynie ona na wysokość wynagrodzenia. Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia jaką dopuszcza Zamawiający nie przekroczy 5 % .”

Wykonawca zauważa, że powyższy zapis dotyczy ograniczenia możliwej zmiany wynagrodzenia opartej o zmianę cennika usług powszechnych w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocztowe zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji. Wykonawca zwraca uwagę, że nie może samodzielnie ustalać cen przesyłek powszechnych np. zmniejszyć je w przypadku gdyby podwyżka była wyższa niż 5%.

W nawiązaniu do powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów ust. 13 polegającą na nadaniu mu poniższego brzmienia:

„13. Warunkiem dokonania zmiany wynagrodzenia, o której mowa w ust. 11 jest złożenie przez Wykonawcę Zamawiającemu wniosku o zmianę wynagrodzenia wraz z dokumentami potwierdzającymi zasadność złożenia takiego wniosku.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę treści SWZ Załącznik nr 8 do SWZ projekt umowy § 7 ust. 13 w następujący sposób:

„13. Warunkiem dokonania zmiany wynagrodzenia, o której mowa w ust. 11 jest złożenie przez Wykonawcę Zamawiającemu wniosku o zmianę wynagrodzenia wraz z dokumentami potwierdzającymi zasadność złożenia takiego wniosku. Wykonawca powinien wykazać, że zaistniała zmiana ma bezpośredni wpływ na koszty wykonania zamówienia oraz określić stopień w jakim wpłynie ona na wysokość wynagrodzenia. Zmiana cen jednostkowych może nastąpić maksymalnie o taką samą wartość, o jaką ceny zostały zmienione przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe.”

Pytanie nr 8:

Załącznik nr 8 do SWZ Projekt- Umowa § 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie postanowień dotyczących wysokości kar umownych poprzez ich modyfikację, jak poniżej od pkt A) do pkt D).

Należy w tym miejscu wskazać, że zgodnie z art. 483 § 1 KC kara umowna jest formą naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. W doktrynie i orzecznictwie przyjmuje się, że kara umowna jest pewnego rodzaju zryczałtowanym odszkodowaniem, bez konieczności wykazywania przesłanek, tj. wysokość szkody, czy związek przyczynowy między zdarzeniem a poniesioną szkodą. Dla przykładu w tym miejscu warto wskazać na wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 22.09.2022 r. (sygn. V ACa 109/22), zgodnie z którym sąd podkreślił, że kara umowna, jako sposób naprawienia szkody, poprzez umowne zastrzeżenie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego następuje przez zapłatę określonej sumy, zajmuje miejsce odszkodowania (art. 361 § 2 w zw. z 471 k.c.)”. Oznacza to zatem, że kary umowne, które ustanawiane są w umowach nie powinny stanowić źródła wzbogacenia się jednej ze stron umowy, ale stanowić ewentualny substytut szkody, którą potencjalnie może strona ponieść poprzez niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy. Jakkolwiek kara umowna, jako narzędzie dochodzenia odpowiedzialności przez zamawiającego, zawsze wiąże się z pewnego rodzaju ryzykiem, niemniej jednak ryzyko to jest dla wykonawców akceptowalne i zrozumiałe w kontekście konieczności



zabezpieczenia się przed ewentualnym niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy pod warunkiem, że nie będzie w sposób nadmiernie wygórowane.

A) Projekt UMOWA § 8 ust. 1

„1. Za odstąpienie lub rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy (w szczególności na podstawie § 8 ust. 5 lub w przypadku, gdy Wykonawca odstąpi od Umowy w całości lub w części z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego) Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 3% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 Umowy. ”

Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowemu postanowieniu następującego brzmienia:

„1. Za odstąpienie lub rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy (w szczególności na podstawie § 8 ust. 5 lub w przypadku, gdy Wykonawca odstąpi od Umowy w całości lub w części z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego) Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 3% pozostałego do wykorzystania wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 Umowy. ”

B) Projekt UMOWA § 8 ust. 6

„6. W przypadku nieprzedłożenia przez Wykonawcę, w wyznaczonym terminie, oświadczeń, o których mowa w § 1 ust. 12 Umowy lub przedłożenie oświadczeń, z których nie będzie wynikało, że Wykonawca lub podwykonawca spełnił wymóg zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 1 ust. 11 Umowy czynności, co jest równoznaczne z nieprzedłożeniem oświadczeń, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 100,00 zł za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy zwłoki. ”

Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowemu postanowieniu następującego brzmienia:

„6. W przypadku nieprzedłożenia przez Wykonawcę, w wyznaczonym terminie, oświadczeń, o których mowa w § 1 ust. 12 Umowy lub przedłożenie oświadczeń, z których nie będzie wynikało, że Wykonawca lub podwykonawca spełnił wymóg zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 1 ust. 11 Umowy czynności, co jest równoznaczne z nieprzedłożeniem oświadczeń, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 50,00 zł za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy zwłoki. ”

C) Projekt UMOWA § 8 ust. 8

„8. Kary umowne płatne są w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania do ich zapłaty, przy czym Zamawiającemu przysługuje prawo do potrącenia wszelkich kar umownych z należnego Wykonawcy wynagrodzenia na co Wykonawca wyraża zgodę, jeżeli Wykonawca uchyla się od 11 zapłaty należnej kary umownej.

Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowemu postanowieniu następującego brzmienia:

„8. Strony uzgadniają, że należności z tytułu kar umownych, będą płatne na podstawie obciążeniowej noty księgowej wystawionej przez Zamawiającego, po przeprowadzonym uprzednio postępowaniu reklamacyjnym, płatnej w terminie 21 dni od dnia otrzymania noty księgowej . W przypadku braku zapłaty kary umownej w powyższym terminie pomimo zakończenia postępowania reklamacyjnego i wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej Zamawiający ma prawo do potrącania kwot kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę ”

D) Projekt UMOWA § 8 ust. 6

„11. Zamawiający określa łączną maksymalną wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający w ramach realizacji niniejszej Umowy na poziomie 10 % kwoty łącznego wynagrodzenia, za wykonanie zamówienia podstawowego, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy. ”



Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowemu postanowieniu następującego brzmienia:

„11. Zamawiający określa łączną maksymalną wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający w ramach realizacji niniejszej Umowy na poziomie 6 % kwoty łącznego wynagrodzenia, za wykonanie zamówienia podstawowego, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę treści w § 8 ust. 1, ust. 6, ust. 8 projektu umowy (stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ) w powyższym zakresie.

Pytanie nr 9:

Załącznik nr 7 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 10 zawiera zapis:

„10. Zamawiający wymaga, aby usługa dostarczania przesyłek świadczona była do każdego wskazanego przez Zamawiającego adresu w Polsce oraz poza granicami Polski. W zakresie świadczenia usług w obrocie zagranicznym, Zamawiający akceptuje fakt ograniczeń w realizacji niektórych usług wynikających z decyzji wprowadzanych przez administracje pocztowe krajów przeznaczenia oraz doręczania przesyłek do krajów objętych aktualną umową międzynarodową.”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu polegającą na nadaniu mu poniższego brzmienia:

„10. Zamawiający wymaga, aby usługa dostarczania przesyłek świadczona była do każdego wskazanego przez Zamawiającego adresu w Polsce i poza granicami kraju objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym, z uwzględnieniem wszelkich ograniczeń, zawieszenia wymiany międzynarodowej ze względu na stan pandemii, wojny oraz pozostałych czynników siły wyższej.”

Ponadto Wykonawca zauważa, że

- 1) zasady doręczania, awizowania i zwracania do nadawcy przesyłek rejestrowanych, a także postępowanie ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w przypadku przesyłek w obrocie zagranicznym określone są w międzynarodowych pocztowych aktach prawnych, dodatkowo operatorzy zagraniczni stosują swoje wewnętrzne obowiązujące w tym zakresie przepisy.
- 2) nie wszystkie kraje świadczą usługę zwrotne potwierdzenie odbioru. Na przykład nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do Brazylii, Danii i Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Płn. oraz nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do paczki pocztowej wysyłanej do Kanady i Szwecji.
- 3) terminy doręczania przesyłek listowych oraz paczek pocztowych w obrocie zagranicznym są deklarowane.
- 4) dla przesyłek kierowanych do Stanów Zjednoczonych od stycznia 2022 roku istnieje konieczność wypełniania deklaracji celnych.
- 5) wykaz ograniczeń w zakresie realizacji przesyłek zagranicznych, podlega bieżącej aktualizacji i publikacji na stronie internetowej Wykonawcy

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe uwarunkowania wynikające z umów międzynarodowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę treści SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 10 w powyższym zakresie. Zamawiający potwierdza, że akceptuje wskazane w pytaniu uwarunkowania wynikające z umów międzynarodowych w zakresie dostarczania przesyłek zagranicznych.



Pytanie nr 10:

Zal. nr 7 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 21 zawiera zapis:

„21. Usługę pocztową w zakresie przesyłki rejestrowanej uznaje się za niewykonaną, jeżeli doręczenie przesyłki rejestrowanej lub zawiadomienie o próbie jej doręczenia nie nastąpiło w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia nadania, zgodnie z rozporządzeniem w sprawie reklamacji usługi pocztowej.”

Wykonawca zauważa, że doręczanie zagranicznych przesyłek pocztowych odbywa się na podstawie porozumień międzynarodowych oraz indywidualnych przepisów obowiązujących w kraju dostarczenia przesyłki.

W nawiązaniu do powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu polegającą na nadaniu mu poniższego brzmienia:

„21. Usługę pocztową w zakresie przesyłki rejestrowanej krajowej uznaje się za niewykonaną, jeżeli doręczenie przesyłki rejestrowanej lub zawiadomienie o próbie jej doręczenia nie nastąpiło w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia nadania, zgodnie z rozporządzeniem w sprawie reklamacji usługi pocztowej.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę treści SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 21 w powyższym zakresie.

Pytanie nr 11:

TERMIN SKŁADANIA OFERT

Wykonawca zauważa, że zapoznał się z postanowieniami SWZ i wniósł liczne wnioski o wyjaśnienie bądź modyfikację treści SWZ. Wykonawca spodziewa się udzielenia licznych wyjaśnień a nawet modyfikacji treści SWZ, które będzie musiał ponownie poddać analizie w swoich komórkach organizacyjnych pod kątem możliwości złożenia oferty.

Wykonawca wnosi o uwzględnienie przy zmianie przez Zamawiającego terminu składania ofert, aby pomiędzy opublikowaniem zmian SWZ, (który może nastąpić np. pod koniec dnia) a nowym terminem złożenia oferty (który może zostać wyznaczony np. na godzinę 9:00) zachować co najmniej dwa pełne dni robocze.

Odpowiedź:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert w prowadzonym postępowaniu do dnia 03.06.2024 r., do godz. 12.00.

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, Zamawiający w zakresie udzielonych wyjaśnień dokonuje ww. zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert w prowadzonym postępowaniu do dnia 03.06.2024r., do godz. 12.00.

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 03.06.2024 r. o godz. 12.15.

Z-ca DYREKTORA
Oddziału Regionalnego
Aneta Przybylska
Aneta Przybylska